

# وزارت صنعت، متولی مسئولیت صنعت

نشست مشترک وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و معاونین و مدیران آن وزارتخانه و جمعی از فعالین و دست‌اندرکاران صنایع پوشاک کشور و توضیحات ایشان در خصوص لزوم توجه بیشتر به صنایع نساجی و پوشاک به عنوان یکی از صنایع پیشران در مسیر توسعه صنعتی و ایجاد اشتغال و بلافاصله بعد از آن نشست مشترک وزیر جهاد کشاورزی و معاونین و مدیران کل آن وزارتخانه با فعالین صنعت نساجی و ریسندگی کشور و تأکیدات ایشان مبنی بر اهمیت صنایع نساجی و پوشاک در ایجاد اشتغال و توسعه صادرات کشور بیانگر این واقعیت است که صنایع نساجی و پوشاک در ایجاد اشتغال و توسعه صادرات کشور بیانگر این واقعیت است که صنایع نساجی و پوشاک می‌تواند با حمایت‌ها و توجهات بیشتر مسئولین نقش بسزایی را در ایجاد اشتغال و ارزش افزوده در کشور ایفا کند. هر چند جای تأسف است در حالی که وزارت جهاد کشاورزی، تعاون کار و رفاه اجتماعی و فرهنگ و ارشاد اسلامی در مقاطع مختلفی به تشکیل جلسه و بررسی مسائل و مشکلات این صنعت می‌پردازند، متولی اصلی صنعت کشور همچنان از موضع مسبوق به سابقه خود به صنعت می‌نگرد و همچنان می‌کوشد با نگاه دستوری و متوقعانه خود صنعت را به رشد و توسعه برساند.

جناب وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت! افزایش تولید و صادرات و رشد سرمایه‌گذاری و توسعه صنایع بدون حل مسائل و مشکلات صنعت و تسهیل محیط کسب و کار ممکن نیست و توسعه و پیشرفت با سخنرانی و اظهارنظرهای بلندپروازانه محقق نخواهد شد. جناب وزیر، در یکی از سخنرانی‌های معروف خود با لحنی نصیحت‌گونه و مشفقانه بخش خصوصی کشور را بر به‌کارگیری مشاورین و مدیران خارجی و مستشاران تشویق نمودند و آن را برای صنعت کشور مفید دانستند و فقر مدیریتی و مهارتی مدیران بخش خصوصی را گوشزد فرمودند. حال جای سوال است که وزیر محترم که با چنین تبحری، ضعف مدیریتی را در بدنه بخش خصوصی تشخیص داده‌اند؛ چگونه است که سازمان فشنل و از هم گسیخته تحت مدیریت خود را عارضه‌یابی نمی‌نمایند و برای حل بحران‌های مدیریتی و نیروی انسانی خود از مشاوران داخلی و خارجی استفاده نمی‌کنند. متأسفانه در طول ماه‌های گذشته، شاهد ناهماهنگی‌ها و بدسلیقگی‌های بسیاری در سطح تصمیم‌سازی این وزارتخانه بوده‌ایم که در نهایت به فرصت‌سوزی و اتلاف منابع منجر شده است. امید است در ماه‌های پایانی دولت یازدهم شاهد بهبود اوضاع نابسامان کسب و کار در کشور باشیم تا بخشی از شعارهای انتخاباتی دولت یازدهم در حوزه حمایت از تولید تحقق یابد.